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XXV Zgromadzenie Ogólne Związku Po-
wiatów Polskich było pierwszym, któremu 
miałem zaszczyt przewodniczyć. Obrady miały 
szczególny charakter, ponieważ w dużej mierze 
stanowiły rozpoczęte w ubiegłym roku podsu-

mowanie dwudziestoletniej działalności 
reaktywowanych powiatów. 

 Związek Powiatów Polskich organizował 
specjalne Jubileuszowe Zgromadzenie, które 
odbyło się w znaczącym miejscu. Był to Za-

mek Królewski w Warszawie, czyli miejsce, 
w którym 20 lat wcześniej odbieraliśmy 
z rąk premiera Jerzego Buzka akty erek-
cyjne wspólnot powiatowych. Starostwa 
powiatowe przejęły wszystkie zadania reali-

Wypowiedź Andrzeja Płonki,
prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich, starosty 
bielskiego dla specjalnego wydania dziennika ZPP WARTO 
WIEDZIEĆ – po XXV Zgromadzeniu Ogólnym ZPP

wywiad

Starosta gratuluje Marianowi Błachutowi burmistrzowi Czechowic-Dziedzic III miejsca w ogólnopolskim rankingu ZPP w kategorii gmin 
miejskich i miejsko-wiejskich
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zowane dotąd przez urzędy rejonowe oraz 
wiele zadań realizowanych w poprzednich 
latach przez urzędy wojewódzkie, kuratoria 
oświaty itp.

Znacząca była treść aktów erekcyjnych, 
na których napisane było, że wspólnota 
samorządowa i władze danego powiatu 
otrzymują od Rzeczpospolitej Polskiej „od-
powiedzialność za sprawy publiczne 
o znaczeniu lokalnym w zakresie na-
leżącym dotąd do administracji rzą-
dowej”.

Wtedy - w 1998 r.- była to bardzo pod-
niosła uroczystość, w której udział wzięło 
ponad 300 starostów i prezydentów miast 
na prawach powiatu. Była asysta wojskowa. 

Polski samorząd stanowią również 
powiaty. To one były podstawą demokracji 
szlacheckiej w I Rzeczypospolitej i podsta-
wowym podziałem administracyjnym pań-
stwa. Zatem powiaty są fundamentem 
administracji. Tak jest również dlatego, że 
jest to obecnie najniższy zwornik admini-
stracji rządowej i samorządowej. To starosta 
bowiem odpowiada za realizację zadań 
samorządu powiatowego i administracji 
rządowej na tym terenie.

Zaraz po utworzeniu powiatów powstał 
Związek Powiatów, który przez 20 lat do-
konał ogromnej pracy na rzecz rozwoju 

wspólnot powiatowych. Rozwinęło się 
także Biuro ZPP - jego zasób kadrowy jest 
na wysokim poziomie. Eksperci sami potra-
fią ocenić przepisy. Uczestnicą w procesie 
kreowania prawa. Znają praktykę i potrzeby 
samorządów. To nie jest takie powszechne 
w innych korporacjach samorządowych. To 
z pewnością nasz atut.

Ważnym przesłaniem Zgromadzenia 
było, że mimo „biedy” powiatowej, czyli 
braku instrumentów finansowych, powia-
ty pokazały i decydentom, i mieszań-
com, że się sprawdziły. Zrealizowały 
wszystkie zadania, które im powierzono. 
W szczególności drogi, służbę zdrowia 
oraz edukację. Zawsze możemy mówić, że 
można było zrobić więcej, lepiej. Ale przy 
takim finansowaniu jakie było, odnieśliśmy 
ogromny sukces. Nie zapominajmy o tym.

Podczas Zgromadzenia gorący był temat 
ochrony zdrowia. W 1999 r. rząd oddłużył 
co prawda szpitale, ale w jakim one były 
stanie… Powiaty i województwa dostały 
zniszczoną do granic możliwości bazę. Teraz 
została ona doprowadzona do poziomu XXI 
wieku. I o tym nikt nie mówi głośno, że to 
wszystko zrobiły samorządy za pieniądze, 
których tak naprawdę nie miały.

Inny ważny temat poruszony podczas 
Zgromadzenia Ogólnego to publiczny 

transport zbiorowy. Najnowszy projekt 
nowelizacji ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym nie sprzyja on rozwojowi trans-
portu lokalnego. Wprowadza opracowywanie 
i przyjmowanie planów transportowych na 
poziomie województwa, nie dopuszcza pra-
wa wyłącznego. Są jednocześnie w Polsce 
powiaty, które mimo słabości prawa zorga-
nizowały na swoim terenie publiczny 
transport zbiorowy. Tak jest na przykład 
w powiecie bielskim. Jednak jeśli procedo-
wane przepisy wejdą w życie w proponowa-
nym przez rząd kształcie, to obawiam się, że 
zniszczą naszą pracę. Już teraz do transportu 
publicznego dokładamy. Miejmy nadzieję, 
że rząd wysłucha jednak samorządów. Jako 
Związek Powiatów Polskich o to zabiegamy.

Rozmawialiśmy także o partnerstwie 
publiczno-prywatnym. Dowiedzieliśmy 
się, że od niedawna mamy ułatwienia praw-
ne, które sprzyjają rozwojowi PPP. Powiaty 
jak do tej pory nielicznie interesowały się 
inwestycjami w PPP. Jest szansa, że się to 
zmieni. Tym bardziej, że są możliwości stoso-
wania tej formuły w różnych sektorach, np. 
w ochronie zdrowia, modernizacji czy dro-
gownictwie.

Tematów, które poruszyliśmy było oczy-
wiście o wiele więcej, bo i więcej jest wyzwań, 
którym będziemy się starali sprostać.

Starosta bielski (w środku) z laureatami ogólnopolskiego rankingu ZPP



4 POWIATmój
po sesjach

VI sesję Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
otworzył przewodniczący Rady Jan Bo-
rowski oddając następnie głos przybyłym 
gościom: parlamentarzyście Jerzemu 
Jachnikowi, radnym wojewódzkim Ewie 
Żak i Klaudiuszowi Komorowi.

Miłym akcentem było wręczenie dla 
Rady Powiatu Bielskiego oraz dla Sta-
rostwa Powiatowego medalu 100-lecia 
Ligi Morskiej i Rzecznej za propagowanie 
u młodego pokolenia wartości związanych 
z morzem. Medal wręczył prezes Okręgu 
Bielskiego LMiR Edward Szpoczek.

 W dalszej części obrad Rady Powiatu 
sprawozdanie z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie za 2018 r., 
wraz z wykazem potrzeb i oceną zasobów 
pomocy społecznej w powiecie bielskim 
szczegółowo przedstawiła dyrektor PCPR 
Katarzyna Olszyna. Poinformowała, że 
składki na wykonanie planu wydatków 
w rozdziale ubezpieczenia zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 
wynikają z ilości dzieci umieszczonych  
w powiatowych placówkach opiekuń-
czo-wychowawczych, które nie pod-
legały obowiązkowi ubezpieczenia 
zdrowotnego z innego tytułu i za które 
składkę opłaciła dana placówka. Z kolei 
wykonanie wydatków w dziale 852 – 
Pomoc społeczna wyniosło w 2018 roku  
11. 377. 200,66 zł, tj. 95,37% planu. 
Sfinansowano prowadzenie domów po-
mocy społecznej, na które wydatkowa-
no 5. 270. 539,11 zł, tj. 99,96 % planu. 
Z dotacji celowej z budżetu państwa do-
finansowany jest pobyt mieszkańców 
skierowanych do placówek. Na dzień 
31 grudnia 2018 r. tych osób było 81 tj. 
34,03% wszystkich mieszkańców domów.

Z dniem 31 grudnia 2018 r. wygasły 
5-letnie umowy zawarte przez Zarząd Po-
wiatu w Bielsku-Białej na funkcjonowanie 
trzech domów pomocy społecznej prowa-

dzonych przez podmioty niepubliczne. 
W otwartym konkursie ofert na realizację 
zadania zostały ponownie wyłonione ww. 
podmioty i podpisano umowy na 4 lata. 

Na przestrzeni roku 2018 w domach 
pomocy społecznej umieszczono 30 osób. 

W 2018 roku Dom Pomocy Spo-
łecznej w Wilkowicach zorganizował  
VI Beskidzkie Igrzyska Integracyjne. 
Zawodnikami były osoby niepełnosprawne 
z 8 domów pomocy społecznej z terenu 
powiatu bielskiego i powiatu żywieckiego, 
a także goście z 3 domów pomocy spo-
łecznej ze Słowacji. 

„Centrum” Środowiskowy Dom 
Samopomocy jako powiatowy ośro-
dek wsparcia realizuje zajęcia dla 
osób z upośledzeniem umysłowym 
oraz niepełnosprawnościami sprzężo-
nymi w postaci zaburzeń neurologicz-
nych, zaburzeń czynności psychicznych  
i niepełnosprawności motorycznej w Biel-
sku-Białej przy ul. Sobieskiego 158 oraz 
w trzech filiach: przy ul. Piastowskiej 58 
i przy ul. Jagienki 43b w Bielsku-Bia-
łej oraz w Bestwinie przy ul. Plebań-
skiej 2. Placówka świadczy usługi dla 
120 osób z terenu Powiatu Bielskiego  
i Miasta Bielska-Białej. Na sfinansowa-
nie prowadzenia ośrodka wsparcia „Cen-
trum” wydatkowano 2. 576. 151,30 zł, 
tj. 99,85% planu wydatków. W okresie 
czerwiec – październik 2018 realizowa-
ny był program korekcyjno-edukacyjny 
dla osób stosujących przemoc w rodzi-
nie, na który otrzymano dotację celo-
wą. W programie rozpoczęło udział 10 
sprawców przemocy w rodzinie, ukoń-
czyło go 6 osób. Zajęcia miały charakter 
grupowy i odbywały się w Centrum Ak-
tywizacji i Integracji przy ul. Legionów  
w Bielsku-Białej.

W 2018 roku PCPR jako Lider Wio-
dący realizował kolejną edycję projektu 
partnerskiego współfinansowanego przez 

Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego pn. „Powiat bielski 
– Partnerstwo, Aktywizacja, Integracja”. 
Zadania z zakresu interwencji kryzysowej 
na rzecz mieszkańców powiatu bielskiego, 
polegające na świadczeniu profesjonal-
nych usług psychologicznych, prawnych 
i hostelowych dla ofiar przemocy i osób 
znajdujących się w sytuacjach kryzyso-
wych – zgodnie z zawartym porozumie-
niem – realizuje Podbeskidzki Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej w Bielsku-Białej 
przy ul. Pięknej 2. Dotacja na ten cel zo-
stała przekazana w kwocie 272. 647,95 zł.

Od stycznia 2018 roku realizowany 

jest projekt wybrany do realizacji w try-
bie konkursowym pn. „Powiat bielski 
– Partnerstwo, Aktywizacja, Integra-
cja. Edycja 2”. Realizowany jest w part-
nerstwie przez Powiat Bielski będącym 
Liderem projektu oraz Gminy: Bestwina, 
Czechowice-Dziedzice, Jasienica, Kozy, 
Szczyrk, Wilamowice, Wilkowice jako 
Partnerzy projektu. Celem głównym pro-
jektu realizowanego na terenie powiatu 
bielskiego w okresie od 01.01.2018 r. do 
31.12.2020 r. jest wzrost poziomu aktyw-
ności społeczno-zawodowej 600 miesz-
kańców i mieszkanek powiatu, w tym 419 
kobiet i 181 mężczyzn ze szczególnym 
uwzględnieniem osób niepełnosprawnych 
w oparciu o indywidualnie dobrane formy 

Pomoc społeczna głównym 
tematem kwietniowej Sesji Rady Powiatu

 | J. JESIONKA |

Przewodnicząca Komisji Zdrowia dziękuje 
wszystkim pracującym na rzecz pomocy 
społecznej.
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wsparcia będące wynikową przeprowa-
dzonej szczegółowej analizy potrzeb osób 
objętych wsparciem. 

W budynku PKS przy ul. Legionów 
w Bielsku-Białej istnieje Centrum Akty-
wizacji i Integracji, w którym odbywają 
się zajęcia dzienne dla osób niepełno-
sprawnych aktywizujące je w ramach 
projektu partnerskiego. Uczestnicy mają 
zapewniony transport na zajęcia oraz cie-
pły posiłek podczas zajęć (dotacje celowe 
w ramach projektu – otwarte konkursy 
ofert), a także wsparcie opiekunów, peda-
gogów i pracownika socjalnego.

Warsztaty Terapii Zajęciowej „Dworek” 
działające przy SPZOZ w Bielsku-Białej 
stanowią końcowe ogniwo zintegrowa-
nego kompleksowego programu reha-
bilitacji psychiatrycznej, jaki proponuje 
osobom przewlekle chorym psychicz-
nie Specjalistyczny Psychiatryczny ZOZ  
w Bielsku-Białej. Głównym zadaniem 
warsztatów jest rehabilitacja zawodowa 
i społeczna uczestników będąca szansą na 
samodzielne życie i podjęcie pracy dosto-
sowanej do indywidualnych możliwości. 
Warsztaty Terapii Zajęciowej są placówką 
pobytu dziennego. Czas trwania zajęć 
wynosi 7 godzin dziennie. W zajęciach 
organizowanych od poniedziałku do piątku 
uczestniczą osoby, które z powodu zabu-

rzeń psychicznych posiadają wskazania 
do terapii zajęciowej oraz mają orzeczony 
znaczny lub umiarkowany stopień nie-
pełnosprawności. 

W ubiegłym roku zostały uruchomio-
ne nowe Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Czechowicach-Dziedzicach przezna-
czone głównie dla absolwentów Szkół 
Specjalnych. Przebywa w nich obecnie 
30 osób, jednak w miarę rosnących po-
trzeb będzie trzeba rozważyć zwiększenie 
liczby miejsc umożliwiając uczestnictwo 
kolejnym osobom niepełnosprawnym 
kończącym swoją edukację. 

W kolejnej części obrad Rady Powiatu 
sprawozdanie Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności za 2018 r. 
przedstawiła Przewodnicząca Zespołu Do-
rota Kożuch. 

W 2018 roku do Powiatowego Zespołu 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawno-
ści wpłynęło 2317 wniosków w sprawie 
wydania orzeczenia o stopniu niepełno-
sprawności (osoby powyżej 16 roku życia) 
oraz 325 wniosków w sprawie wydania 
orzeczenia o niepełnosprawności (dzieci 
do 16 roku życia). W 2018 roku powołano 
179 składów orzekających, z czego 152 
to składy orzekające o stopniu niepeł-
nosprawności, a 27 o niepełnosprawno-
ści. Wydano łącznie 2559 orzeczeń (o 19 
więcej niż w roku wcześniejszym), z cze-
go 2234 o stopniu niepełnosprawności 
i 325 o niepełnosprawności. W roku 2018 
okres oczekiwania na wydanie orzeczenia 
o stopniu niepełnosprawności lub niepeł-
nosprawności mieścił się w okresie do 60 
dni – 97,7% wniosków, pozostałe 2,3% 
było rozpatrywane w terminie ponad 61 
dniowym, były to głównie wnioski osób, 
które w pierwszym terminie nie stawiły 
się na wyznaczone terminy komisji. 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności wyda-
je również karty parkingowe, 
których w 2018 roku zostało 
wydanych 506, z tego 504 
osobom niepełnosprawnym 
i 2 placówce, która świadczy 
usługi na rzecz osób nie-
pełnosprawnych. Karty te 
uprawniają do niestosowa-
nia się do niektórych znaków 

i stawania w miejscach wyznaczonych 
dla osób niepełnosprawnych tzw. koperta.

Pracownikom i wolontariuszom pra-
cującym i działającym w sferze pomocy 
społecznej podziękowania złożyli: Prze-
wodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki 
Społecznej Helena Byrdy-Przybyła i wi-
cestarosta bielski Grzegorz Szetyński.

Ponadto Rada Powiatu podjęła uchwały 
w następujących sprawach:
 – powierzenia Gminie Jaworze zadania 

dotyczącego zarządzania publiczny-
mi drogami powiatowymi na terenie 
Gminy Jaworze;

 – zmiany Uchwały Nr V/25/171/16 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
19 maja 2016 r. w sprawie uchwale-
nia Powiatowego Programu Działań 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w 
Powiecie Bielskim na lata 2016-2025;

 – zasad udzielania i rozmiaru zniżek ty-
godniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dyrektorów, wicedyrekto-
rów oraz nauczycieli pełniących inne 
stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Rada Powia-
tu w Bielsku-Białej;

 – ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych oraz 
szkół mistrzostwa sportowego mających 
siedzibę na obszarze Powiatu Bielskiego 
od dnia 1 września 2019 roku; 

 – zmian w Uchwale Budżetowej na rok 
2019 Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
Nr VI/2/14/18 z dnia 20 grudnia 2018 r. 
z późniejszymi zmianami;

 – zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady 
Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 20 
grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Po-
wiatu Bielskiego z późniejszymi zmia-
nami.
Na zakończenie VI Sesji Rady Powia-

tu przewodniczący Jan Borowski pogra-
tulował radnym, Zarządowi Powiatu 
i pracownikom Starostwa Powiatowego 
faktu, że powiat bielski w prestiżowym 
rankingu organizowanym przez Związek 
Powiatów Polskich za 2018 rok zajął IV 
miejsce w kraju, a pierwsze w wojewódz-
twie śląskim.

Przewodniczący Rady demonstruje radnym 
statuetkę za zajęcie IV miejsca w rankingu 
ZPP

W trakcie obrad sesji
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pomoc prawna

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
 – poinformowanie osoby fizycznej, zwa-

nej dalej „osobą uprawnioną”, o obo-
wiązującym stanie prawnym oraz 
przysługujących jej uprawnieniach 
lub spoczywających na niej obowiąz-
kach, w tym w związku z toczącym się 
postępowaniem przygotowawczym, 
administracyjnym, sądowym lub są-
dowoadministracyjnym lub,

 – wskazanie osobie uprawnionej sposobu 
rozwiązania jej problemu prawnego, lub

 – sporządzenie projektu pisma w 
sprawach, o których mowa w pkt 
1 i 2, z wyłączeniem pism proceso-
wych w toczącym się postępowaniu 
przygotowawczym lub sądowym  

i pism w toczącym się postępowaniu 
sądowoadministracyjnym, lub

 – sporządzenie projektu pisma o zwol-
nienie od kosztów sądowych lub 
ustanowienie pełnomocnika z urzędu 
w postępowaniu sądowym lub usta-
nowienie adwokata, radcy prawnego, 
doradcy podatkowego lub rzecznika pa-
tentowego w postępowaniu sądowoad-
ministracyjnym oraz poinformowanie o 
kosztach postępowania i ryzyku finan-
sowym związanym ze skierowaniem 
sprawy na drogę sądową.Nieodpłatna 
pomoc prawna nie obejmuje spraw 

związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej, z wyjątkiem przygo-
towania do rozpoczęcia tej działalności.
Nieodpłatna pomoc prawna przy-

sługuje osobie uprawnionej, która nie 
jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej.

Osoby doświadczające trudności 
w komunikowaniu się mogą zgłaszać 
chęć skorzystania z nieodpłatnej pomo-
cy prawnej na adres mailowy: npp@po-
wiat.bielsko.pl”. lub listownie na adres 
Starostwo Powiatowe ul. Piastowska 
40, 43-300 Bielsko-Biała z opisem „Nie-
odpłatna Pomoc Prawna”

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej, składa pi-

semne oświadczenie, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 
Oświadczenie składa się osobie udzielającej 
nieodpłatnej pomocy prawnej.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 
odbywa się według kolejności zgłoszeń, po 
umówieniu terminu wizyty. Z ważnych 
powodów dopuszcza się ustalenie innej 
kolejności udzielania nieodpłatnej pomocy 
prawnej. Kobiecie, która jest w ciąży, udzie-
lanie nieodpłatnej pomocy prawnej odbywa 
się poza kolejnością.

Osobom ze znaczną niepełnosprawnością 
ruchową, które nie mogą stawić się w punk-

cie osobiście, oraz osobom doświadczającym 
trudności w komunikowaniu się, może być 
udzielana nieodpłatna pomoc prawna, z wy-
łączeniem nieodpłatnej mediacji, także poza 
punktem albo za pośrednictwem środków 
porozumiewania się na odległość.

Osoby, które zgłoszą uzasadnioną potrze-
bę komunikacji za pośrednictwem środków 
porozumiewania się na odległość, przed uzy-
skaniem nieodpłatnej pomocy prawnej skła-
dają, w formie papierowej lub elektronicznej, 
oświadczenie wraz ze wskazaniem okoliczności 
to uzasadniających oraz dostępnych tej osobie 
środków porozumiewania się na odległość. 

Dziedziny prawa, z których może być 
udzielana nieodpłatna pomoc prawna: 

• prawo rodzinne, prawo pracy, 

sprawy z zakresu rozpoczęcia 
działalności gospodarczej, prawo 
cywilne, prawo ubezpieczeń spo-
łecznych, prawo do opieki zdro-
wotnej, prawo administracyjne 
z wyjątkiem prawa podatkowego, 
prawo podatkowe, prawo karne 
lub inne. 

Dodatkowe informacje zamieszczone są 
na stronach internetowych w zakładce „nie-
odpłatna pomoc prawna”:

www.powiat.bielsko.pl
www.bip.powiat.bielsko.pl

Karta informacyjna poradnictwa
Nieodpłatna pomoc prawna
w powiecie bielskim w 2019 r.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej odbywa się po telefonicznym umówieniu 
terminu wizyty pod numerem: (33) 813-69-22

Przed udzieleniem nieodpłatnej pomocy prawnej można żądać od osoby uprawnionej 
okazania dokumentu stwierdzającego tożsamość.

MOŻESZ ANONIMOWO OCENIĆ UZYSKANĄ PORADĘ
Każdy przypadek udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej dokumentuje się poprzez wypełnienie karty 

pomocy, która zawiera opinię osoby uprawnionej o udzielonej pomocy.  
W przypadku gdy osoba uprawniona wyrazi zgodę na wypełnienie opinii, zapewnia się jej miejsce i warunki 

do anonimowego jej wypełnienia. Osoba uprawniona osobiście umieszcza wypełnioną opinię w urnie.
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Punkty Nazwa i adres Dni tygodnia Godziny Kto udziela pomocy

Punkt I
Starostwo Powiatowe

Budynek Starostwa Powiatowego

Bielsko-Biała ul. Piastowska 40

Poniedziałek 9.00-13.00 Adwokat Przemysław Nowak

Wtorek 9.00-13.00 Adwokat Krzysztof Sordyl

Środa 9.00-13.00 Adwokat Barbara Łaszczok- Nowak

Czwartek 13.00-17.00 Adwokat Arkadiusz Głowiak

Piątek 9.00-13.00 Adwokat Agnieszka Jafernik

Punkt II
Gmina Czechowice-Dziedzice

Budynek Przychodni w Czechowicach-Dziedzicach

ul. Nad Białką 1B.

Poniedziałek 14.00-18.00 Radca prawny Jerzy Pyrgies

Wtorek 9.00-13.00 Radca prawny Piotr Słowik

Środa 9.00-13.00 Radca prawny Agnieszka Kubica

Czwartek 14.00-18.00 Radca prawny Mariusz Tamowski

Piątek 9.00-13.00 Radca prawny Danuta Kubica

Punkt III

Gmina Bestwina

Urząd Gminy Bestwina,

ul. Krakowska 111.

Poniedziałek 9.00-13.00

Organizacja pozarządowa

Środa 11.30-15.30

Gmina Wilamowice

Centrum Zachowania Dziedzictwa Kulturowego,

Wilamowice ul. Paderewskiego 3.

Wtorek 9.00-13.00

Czwartek 9.00-13.00

Piątek 12.00-16.00

Punkt IV

Gmina Porąbka

Urząd Gminy w Porąbce

ul. Krakowska 3.

Poniedziałek 13.30.-15.30 Adwokat Michał Ryczek

Środa 9.00-13.00 Adwokat Damian Piętka

Piątek 10.00-14.00 Adwokat Monika Ramlow

Gmina Kozy

Urząd Gminy Kozy

ul. Krakowska 4.

Poniedziałek 13.30-15.30 Radca prawny Wojciech Heród

Wtorek 13.00 -17.00 Radca prawny Paweł Lorenc

Czwartek 11.30-15.30 Radca prawny Daria Gąsiorek

Punkt V

Gmina Szczyrk

Budynek „Szarotka” w Szczyrku

ul. Beskidzka 48.

Poniedziałek 11.30-15.30

Organizacja pozarządowa

Gmina Buczkowice

Urząd Gminy Buczkowice

ul. Lipowska 730.

Wtorek 12.00-16.00

Czwartek 9.00-13.00

Gmina Wilkowice

Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” w Bystrej ul. Fałata 2k.

Środa 14.00-18.00

Piątek 9.00-13.00

Punkt VI

Gmina Jasienica

Urząd Gminy Jasienica

Jasienica 845.

Poniedziałek 11.00-15.00

Organizacja pozarządowa

Środa 8.00-12.00

Piątek 9.00-13.00

Gmina Jaworze

Budynek „Pod Goruszką” w Jaworzu

ul. Szkolna 97.

Wtorek 16.00-20.00

Czwartek 9.00-13.00

Punkt VII
Gmina Czechowice-Dziedzice

Budynek Zespół Szkół Technicznych i Licealnych

ul. Traugutta 11

Poniedziałek 9.00-13.00

Organizacja pozarządowa

Wtorek 14.00-18.00

Środa 9.00-13.00

Czwartek 9.00-13.00

Piątek 14.00-18.00

POMOC PRAWNA

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej
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po sesjach

Starosta bielski A. Płonka omawia sytuację finansową powiatowych szpitali.

VII sesję Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
otworzył przewodniczący Jan Borowski 
po czym starosta bielski Andrzej Płonka 
przedstawił Radzie informacje Zarządu 
Powiatu o pracy Zarządu w okresie mię-
dzysesyjnym.

Sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy powiatu bielskiego z orga-
nizacjami pozarządowymi za rok 2018 
zaprezentowała sekretarz powiatu Halina 
Kopeć. 

Z kolei ogólną informacje o sytuacji 
powiatowych placówek służby zdrowia 
przedstawiła naczelnik Wydziału Zdrowia 
Starostwa Powiatowego Lucyna Majew-
ska. Poinformowała radnych powiato-
wych, że w roku 2018 zrealizowano 119 
działań, skierowanych zarówno do dzieci 
i młodzieży jak i do osób dorosłych w ob-
szarze zdrowia publicznego, zadania były 
realizowane w 3 na 6 celów operacyjnych 
Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2016-2020. Zadania w zakresie zdrowia 
publicznego realizowało 10 jednostek 
organizacyjnych powiatu oraz 2 Wydziały 
merytoryczne Starostwa (między innymi 
Wydział Zdrowia), realizacja zadań przez 
Wydział Zdrowia rozpoczyna się corocznie 
od przyjęcia przez Zarząd Powiatu w Biel-
sku-Białej kierunków działań w zakresie 
promocji zdrowia i edukacji zdrowot-
nej na dany rok. Przy realizacji działań 
w zakresie promocji zdrowia i edukacji 
zdrowotnej przyświeca idea integracji 
wszystkich środowisk na rzecz poprawy 
zdrowia mieszkańców powiatu, realizo-
wane przedsięwzięcia to między innymi: 
konkursy dla dzieci i młodzieży o tematyce 
prozdrowotnej, warsztaty tematyczne, 
spotkania edukacyjne z mieszkańcami, 
w działaniach tych uczestniczyło ok. 1639 
osób (w 2017r. 930 osób) w tym: 1050 
mieszkańców powiatu bielskiego (2017r. 
– 500 mieszkańców), na ich realizację 
wydatkowano około 20 tys. zł.

Następnie informacje o sytuacji orga-
nizacyjno – finansowej jednostek służ-
by zdrowia przedstawiali dyrektorzy: 
Ryszard Odrzywołek – Szpital Pedia-

tryczny, Wojciech Waligóra – Bielskie 
Pogotowie Ratunkowe i Lucyna Łagow-
ska Specjalistyczny Psychiatryczny ZOZ 
w Bielsku – Białej.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Po-
lityki Społecznej Helena Byrdy - Przy-
była, a także przewodniczący Rady Jan 
Borowski złożyli na ręce dyrektorów 
jednostek podziękowania za pracę dla 
wszystkich zatrudnionych w powiatowych 
placówkach szpitalnych.

Ponadto radni przyjęli następujące 
Uchwały w sprawach:

Podjęcie uchwał w następujących spra-
wach:
 – dokonania oceny sytuacji ekonomicz-

no-finansowej samodzielnych publicz-
nych zakładów opieki zdrowotnej, dla 
których podmiotem tworzącym jest 
Powiat Bielski;

 – zmiany Statutu Bielskiego Pogotowia 
Ratunkowego w Bielsku-Białej;

 – zmiany nazwy Specjalistycznego 
Psychiatrycznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Bielsku-Białej oraz 
nadania statutu;

 – powierzenia Gminie Bestwina zadania 
dotyczącego zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi;

 – zmian w Uchwale Budżetowej na rok 
2019 Rady Powiatu w Bielsku-Bia-
łej Nr VI/2/14/18 z dnia 20 grudnia 
2018 r. z późniejszymi zmianami;

 – zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady 
Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 20 
grudnia 2018 

 – uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Bielskiego z póź-
niejszymi zmianami.

 – ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie pojazdów oraz wy-
sokości kosztów w przypadku odstą-
pienia od usunięcia pojazdu na 2018 r.

Majowa Sesja Rady Powiatu 
 | J. JESIONKA |

Dyrektorzy powiatowych jednostek służby zdrowia
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W bielskim Starostwie Powiatowym 
miało miejsce niecodzienne wydarzenie 
– konferencja poświęcona współpracy 
samorządów lokalnych z Państwową In-
spekcją Sanitarną. W konferencji udział 
wzięli starosta bielski, prezes Zarządu 
Związku Powiatów Polskich Andrzej 
Płonka, Główny Inspektor Sanitarny 
Jarosław Pinkas, Urszula Mendera 
– Bożek Śląski Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny oraz Jarosław Rut-
kiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Bielsku – Białej.

Jarosław Pinkas, który jest także 
specjalistą w zakresie chirurgii ogól-
nej, medycyny rodzinnej, zdrowia pu-
blicznego, nauczycielem akademickim 
oraz profesorem Centrum Medycznego 
Kształcenia Podyplomowego podkreślił, 
że służby sanitarno – epidemiologiczne 
w tym roku obchodzą jubileusz 100 –le-
cie powstania, a ich głównym celem od 
samego początku była ochrona zdrowia 
publicznego. Wskazał na główne cele 
jakie stawia sobie Inspekcja Sanitarna: 
utrzymanie wysokiego poziomu tzw. wy-
szczepialności, profilaktyka zapobiegająca 
nadwadze i otyłości oraz poruszył problem 
powszechnie panującego denializmu czyli 
modnego ostatnio poglądu życiowego od-
rzucającego wiedzę, polegającego także na 
zaprzeczaniu faktom naukowym, sianiu 
i rozpowszechnianiu bezzasadnych wąt-
pliwości, które uniemożliwiają rozsądne 
wybory zdrowotne Taką postawę życiową 
nazwał epidemią XXI wieku. 

 Śląski Inspektor Urszula Mendera – 
Bożek poruszyła istotny problem ognisk 
zakażeń szpitalnych i właściwych warun-
ków higieniczno – sanitarnych w podmio-
tach prowadzących działalność leczniczą. 
Zwróciła szczególną uwagę na rolę higie-
ny, przede wszystkim częstego mycia rąk 
i powołując się na nagły wzrost bakterii 

lekoopornych podkreśliła znaczenie higie-
ny i dezynfekcji sal i pomieszczeń szpi-
talnych.

Jarosław Rutkiewicz Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku 
– Białej w swoim wystąpieniu podkreślił 
synergizm samorządów i służb sanitar-
nych w osiąganiu wspólnych celów czyli 
ochronie zdrowia mieszkańców i zapew-
nieniu im jak najlepszych warunków ży-
cia, pracy, nauki, wypoczynku i rekreacji , 
a także warunków higieniczno – sanitar-
nych, w jakich korzystają ze świadczeń 
zdrowotnych. 

Lucyna Majewska naczelnik Wydzia-
łu Zdrowia przekazała zebranym informa-
cję o zrealizowanych w zakresie promocji 
zdrowia inicjatywach i przedsięwzięciach, 
których podjął się samorząd powiatu biel-
skiego we współpracy z gminami i Pań-
stwową Inspekcją Sanitarną.

Podczas spotkania dyskutowano także 
nad nadzorem nad jakością wody do spo-
życia, wody w kąpieliskach i miejscach 
okazjonalnie wykorzystywanych do ką-
pieli. Dyrektor Departamentu Higieny 
Środowiska Anna Kamińska akcento-
wała, że Państwowa Inspekcja Sanitarna  
prowadzi i aktualizuje internetowy ser-
wis kąpieliskowy, gdzie można uzyskać 
informacje o jakości wody w danym 
kąpielisku, czasie trwania sezonu kąpie-
lowego, temperaturze wody, powietrza 
czy sile wiatru w danym miejscu prze-
znaczonym do kąpieli. 

Jedną z prelekcji poświęcono także edu-
kacji zdrowotnej i promocji zdrowia oraz 
współpracy w tym zakresie ze szkołami, 
przedszkolami i podmiotami leczniczymi.

Konferencja cieszyła się dużym zain-
teresowaniem wśród mediów lokalnych 
i regionalnych.

O zagrożeniach sanitarnych 
i epidemii XXI wieku

Od lewej: Andrzej Płonka starosta bielski, Jarosław Pinkas główny inspektor sanitarny, 
Grzegorz Hudzik zastępca głównego inspektora sanitarnego, Jarosław Rutkiewicz powiatowy 
inspektor sanitarny w Bielsku – Białej.

 | A. MACHER |
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W sali sesyjnej Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego – Oddział Zamiejscowy 
w Bielsku-Białej odbyło się Walne Spra-
wozdawcze Zgromadzenie Delegatów 
Rejonowego Związku Spółek Wodnych 
w Bielsku-Białej, podsumowujące działal-
ność w roku 2018 i przyjmujące kierunek 
działań w roku 2019. 

W zgromadzeniu wzięli udział delegaci 
– przedstawiciele poszczególnych spółek 
wodnych – melioracyjnych działających 
na terenie powiatu bielskiego i miasta 
Bielsko-Biała, a także wicestarosta bielski 
Grzegorz Szetyński, członek Zarządu 
Powiatu Bielskiego Barbara Adamska, 
przedstawiciele gminy Jaworze, Czechowi-
ce-Dziedzice i Bielsko-Biała oraz pracowni-
cy Rejonowego Związku Spółek Wodnych 
w Bielsku-Białej.

Wicestarosta G. Szetyński podziękował 
za działalność spółek w roku 2018, życząc 
sukcesów w roku 2019. Stwierdził, że 
współpraca Starosty Bielskiego, który nad-

zoruje działalność spółek wodnych, układa 
się dobrze. Problemy, z którymi borykają 
się spółki wodne są spore, a możliwości 
finansowe na realizację zadań spółek ogra-
niczone. Jednakże od kilku lat wzrastają 
dotacje udzielane z Budżetu Państwa dla 
spółek, co w jakimś stopniu poprawia ich 
kondycję finansową i umożliwia realizację 
większej ilości zadań.

Z kolei B. Adamska członek Zarządu 
również stwierdziła, że współpraca ze Sta-
rostwem układa się poprawnie, z korzyścią 
dla środowisk zainteresowanych działalno-
ścią spółek i oczywiście dla mieszkańców. 
Szczególnie podziękowała przedstawicie-
lom zarządów i komisji rewizyjnych za 
włożony trud w prace na rzecz lokalnych 
środowisk. Stwierdziła, że jest to ciężka, 
społeczna praca, na pewno przynosząca 
satysfakcję, lecz również niejednokrotnie 
problemy zarówno z eksploatacją urządzeń 
ulegających dekapitalizacji oraz w rela-
cjach z niektórymi mieszkańcami. 

Na terenie powiatu bielskiego funk-
cjonuje 15 spółek wodnych, w tym 5 
wodociągowych tzn. zaopatrujących 
w wodę swoich członków. Są to spół-
ki w Wilkowicach, Mesznej, Bystrej, 
Godziszce i Rudzicy oraz 10 spółek 
melioracyjnych działających w: Cze-
chowicach – Dziedzicach, w Bestwinie, 
w Buczkowicach, w Czańcu, w Jasienicy, 
w Kozach, w Wilamowicach, w Wilkowi-
cach i 2 spółki powołane do eksploatacji 
Młynówek: Międzyrzecko – Ligockiej 
i Młynówki Czanieckiej na terenie gmi-
ny Porąbka.

Działalność spółek wodnych meliora-
cyjnych na przestrzeni ostatnich lat uległa 
zmianie. Kiedyś spółki wodne melioracyjne 
zajmowały się wyłącznie odwadnianiem 
i nawadnianiem gruntów rolnych. Obec-
nie takich gruntów na terenie powiatu 
bielskiego jest coraz mniej i zadaniem 
spółek jest również odwadnianie terenów 
zurbanizowanych. 

Podsumowanie działalności 
spółek wodnych

Prezydium Walnego Zgromadzenia Delegatów Rejonowego Związku Spółek Wodnych, od prawej: wicestarosta G. Szetyński i członek Zarządu 
Powiatu B. Adamska. 

 | J. JESIONKA |
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Zastępując bojowy wóz strażacki Stara 
244 z 1986 r. nową SCANIĄ P360 wprowa-
dzamy do Janowic nową jakość i pięknie 
wpisujemy się w tradycje tutejszego pożar-
nictwa – powiedział prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Janowicach Zastępując 
bojowy wóz strażacki Stara 244 z 1986 
r. nową SCANIĄ P360 wprowadzamy do 
Janowic nową jakość i pięknie wpisujemy 
się w tradycje tutejszego pożarnictwa – 
powiedział prezes Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Janowicach (gmina Bestwina) 
Zygmunt Łukoś.

W tej miejscowości straż założono 
w roku 1908 przy kółku rolniczym, po-
czątkowo posługując się czterokonną 
sikawką ręczną. W r. 1950 w Janowi-
cach zaczął służyć ciężarowy „Chevrolet” 
z przyczepą bojową, w 1966 – „Dodge” 
z wojskowego demobilu, później był 
jeszcze radziecki UAZ, przekazany z Be-
stwinki „Star 25” wspomniany „Star 244” 
i „Mercedes”. 

Koszt zakupu nowego wozu dla ja-
nowickiej straży to około milion zł. sfi-
nansowany ze środków Urzędu Gminy 

Bestwina, Krajowego 
Systemu Ratowniczo 
– Gaśniczemu, fun-
duszy WFOŚiGW, 
NFOŚiGW, f irm 
prywatnych oraz 
społeczeństwa Ja-
nowic. Jednocześnie 
ze sprowadzeniem 
SCANI zmoderni-
zowano miejscowy 
Dom Strażaka.

Majowe uroczy-
stości rozpoczęły 
się od uformowania 
szyku i przejścia do 
kościoła św. Józefa 
Robotnika w Janowicach. Tam mszę św. 
odprawił proboszcz, ks. kan. Józef Walu-
siak. W homilii nazwał strażacką służbę 
„powołaniem w powołaniu” gdyż każdy 
z druhów jest również członkiem swojej 
rodziny i ponadto pracuje zawodowo.

W trakcie uroczystości wójt gminy 
Bestwina Artur Beniowski odczytał akt 
nadania i wprowadzenia wozu do podo-

działu bojowego. Gratulacje w imieniu 
starosty bielskiego przekazała członek Za-
rządu Powiatu Bielskiego Dorota Nikiel, 
obecni byli również radni powiatowi: Jan 
Stanclik i Łukasz Pasierbek

Jubileusz stał się okazją do wręcze-
nia strażackich odznaczeń i wyróżnień. 
Druhowie, którzy je otrzymali, mogą być 
przykładem dla innych, szczególnie dla 
najmłodszych pokoleń strazaków. 

Jest to dobra wiadomość dla trzech 
samorządów powiatu bielskiego. W 2019 
roku w ramach podziału środków na usu-
wanie skutków klęsk żywiołowych znajdą 
się pieniądze dla gmin: Bestwina, Jasienica 
i Wilamowice, a konkretnie na: remont 
drogi powiatowej Bestwinka – Bestwina 
ul. św. Floriana, przebudowa drogi powia-
towej Skoczów – Landek i przebudowa 
drogi powiatowej Stara Wieś - Wilamo-
wice – Hecznarowice – Kęty.

Wysokość dotacji wynosić będzie 5 
mln 857 tys., nie więcej jednak niż 80% 

wartości zadania po udzieleniu za-
mówienia publicznego. 

Uroczyste wręczenie promesy mia-
ło miejsce w Urzędzie Wojewódzkim 
w Katowicach. Promesy wręczał wi-
cewojewoda śląski Jan Chrząszcz 
w towarzystwie wicestarosty biel-
skiego Grzegorza Szetyńskiego. 
Odbierali je (na zdjęciu): Artur 
Beniowski wójt gminy Bestwina, 
Janusz Pierzyna wójt gminy Jasie-
nica i zastępca burmistrza Wilamowic 
Stanisław Gawlik.

Nowa jakość w janowickiej straży

Jest PROMESA 

 | J. JESIONKA, FOTO: WWW.BESTWINA.PL |

 | J. JESIONKA |

WYDARZENIA

Członek Zarządu Powiatu Dorota Nikiel gratuluje janowickim 
strażakom. 
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Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej 
reprezentujący Powiat Bielski w spra-
wach gospodarowania nieruchomościami 
na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 
z późn. zm.) oraz działając w ramach Po-
rozumienia dotyczącego współdziałania 
przy sprzedaży i dzierżawie nieruchomości 
położonych w Czechowicach-Dziedzicach 
i Bestwinie zawartego pomiędzy Powiatem 
Bielskim a Gminą Czechowice-Dziedzice 
w dniu 19.05.2016 r., ogłasza I przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości Powiatu Bielskiego i Gminy 
Czechowice-Dziedzice położonych w jed-
nostce ewidencyjnej Czechowice-Dziedzice, 
obręb Czechowice i jednostce ewidencyjnej 
Bestwina, obręb Kaniów (nieruchomości 
stanowią własność lub są w użytkowaniu 
wieczystym Powiatu Bielskiego i Gminy 
Czechowice-Dziedzice):

Oznaczenie nieruchomości według kata-
stru nieruchomości oraz księgi wieczystej:

działka nr 2690/2 o pow. 0,4880 ha, 
jednostka ewidencyjna: 240202_2, Bestwi-
na, obręb: 0005 Kaniów, powiat: bielski, 
województwo: śląskie; posiadająca użytek 
oznaczony w ewidencji gruntów i budynków 
symbolami „Ti”- inne tereny komunika-
cyjne, „N” - nieużytki; księga wieczysta 
KA1P/00050175/9, prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział Ksiąg 
Wieczystych, w której prawo własności 
wpisane jest na rzecz Powiatu Bielskiego. 
W Dziale III księgi wieczystej wpisane jest 
obciążenie, Dział IV wolny od wpisów,

działka nr 169/26 o pow. 0,1180 ha, 
jednostka ewidencyjna: 240202_2, Bestwi-
na, obręb: 0005 Kaniów, powiat: bielski, 
województwo: śląskie; posiadająca użytek 
oznaczony w ewidencji gruntów i budyn-
ków symbolem „N” - nieużytki; księga 
wieczysta KA1P/00055607/2, prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie V 

Wydział Ksiąg Wieczystych, w której prawo 
własności wpisane jest na rzecz Skarbu Pań-
stwa w użytkowaniu wieczystym Powiatu 
Bielskiego. Działy III i IV księgi wieczystej 
wolne od wpisów,

działka nr 4211/42 o pow. 0,0210 
ha, jednostka ewidencyjna: 240204_4 Cze-
chowice-Dziedzice – miasto, obręb: 0001 
Czechowice, powiat: bielski, wojewódz-
two: śląskie; posiadająca użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków symbolem 
„Ba”- tereny przemysłowe; księga wie-
czysta KA1P/00055606/5 prowadzona 
przez Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział 
Ksiąg Wieczystych, w której prawo wła-
sności wpisane jest na rzecz Skarbu Pań-
stwa w użytkowaniu wieczystym Powiatu 
Bielskiego. Działy III i IV księgi wieczystej 
wolne od wpisów,

działka nr 5514/2 o pow. 0,1647 ha, 
jednostka ewidencyjna: 240204_4 Cze-
chowice-Dziedzice – miasto, obręb: 0001 
Czechowice, powiat: bielski, wojewódz-
two: śląskie; posiadająca użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków symbo-
lem „Tr”- tereny różne; księga wieczysta 
KA1P/00084972/3 prowadzona przez Sąd 
Rejonowy w Pszczynie V Wydział Ksiąg 
Wieczystych, w której prawo własności 
wpisane jest na rzecz Gminy Czechowice-
-Dziedzice. W Dziale III księgi wieczystej 
wpisane jest obciążenie. Dział IV księgi 
wieczystej wolny od wpisów,

działki nr: 2691/2 o pow. 0,4135 
ha, 169/16 o pow. 0,0190 ha, jednostka 
ewidencyjna: 240202_2, Bestwina, obręb: 
0005 Kaniów, powiat: bielski, wojewódz-
two: śląskie; posiadające użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków symbo-
lami „Ti”- inne tereny komunikacyjne (dz. 
2691/2), „N” – nieużytki (dz.:2691/2, 169/16); 
księga wieczysta KA1P/00078122/5, 
prowadzona przez Sąd Rejonowy w Pszczy-
nie V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której 
prawo własności wpisane jest na rzecz 
Powiatu Bielskiego i Gminy Czechowice-

-Dziedzice w udziale po ½ części. W Dziale 
III księgi wieczystej wpisane są obciążenia, 
Dział IV wolny od wpisów,

działka nr 4211/36 o pow. 0,2927 
ha, jednostka ewidencyjna: 240204_4 Cze-
chowice-Dziedzice – miasto, obręb: 0001 
Czechowice, powiat: bielski, wojewódz-
two: śląskie; posiadająca użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków symbolem 
„Ba”- tereny przemysłowe; księga wie-
czysta KA1P/00074451/2 prowadzona 
przez Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział 
Ksiąg Wieczystych, w której prawo wła-
sności wpisane jest na rzecz Skarbu Pań-
stwa w użytkowaniu wieczystym Powiatu 
Bielskiego i Gminy Czechowice-Dziedzice 
w udziale po ½ części. Działy III i IV księgi 
wieczystej wolne od wpisów,

działki: 169/19 o pow. 0,0163 ha, 
169/18 o pow. 0,0054 ha , jednostka 
ewidencyjna: 240202_2, Bestwina, obręb: 
0005 Kaniów, powiat: bielski, wojewódz-
two: śląskie; posiadające użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków symbo-
lem „N” - nieużytki; księga wieczysta 
KA1P/00078123/2, prowadzona przez 

Ogłoszenie o przetargu na 
sprzedaż nieruchomości
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Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział Ksiąg 
Wieczystych, w której prawo własności wpi-
sane jest na rzecz Skarbu Państwa w użyt-
kowaniu wieczystym Powiatu Bielskiego 
i Gminy Czechowice-Dziedzice w udziale 
po ½ części. Działy III i IV księgi wieczystej 
wolne od wpisów.

Powierzchnia łączna nieruchomości: 
1,5386 ha.

Opis nieruchomości: nieruchomo-
ści gruntowe niezabudowane położone są 
na terenie miasta Czechowice-Dziedzice 
i miejscowości Kaniów, w rejonie ul. Nad 
Białką, w okolicach Bielskiego Parku Tech-
nologicznego Lotnictwa, Przedsiębiorczości 
i Innowacji. Działki położone są w terenie 
przemysłowym – pokopalnianym, częścio-
wo uzbrojonym. Nie posiadają dostępu do 
drogi publicznej. Działki tworzą kompleks 
o łącznej pow. 1,5386 ha o nieregularnym 
kształcie, przez który przebiega fragment 
ogrodzenia z siatki oraz urządzenia infra-
struktury: napowietrzna linia wysokiego 
napięcia wraz ze słupem, który nie stanowi 
części składowej gruntu, sieć energetycz-
na, wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, 
teletechniczna.

Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób jej zagospodarowania: jeżeli jest plan 
zagospodarowania przestrzennego – zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego; w przypadku braku planu – 
zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy, 
o którą wystąpi nabywca nieruchomości:

zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego gminy Bestwina 
działki nr: 169/26, 2691/2, 169/16, 169/19, 
169/18, 2690/2 znajdują się na terenie ozna-
czonym symbolem 1KS – tereny obsługi 
komunikacji, 

brak aktualnego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
działek położonych na terenie miasta Cze-
chowice-Dziedzice. Zgodnie ze Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania Przestrzennego gminy Czechowice-
-Dziedzice działki nr: 4211/36, 4211/42, 
5514/2, znajdują się na terenie oznaczonym 
symbolem H.3.AG – tereny zabudowy ak-
tywności gospodarczej, przemysł, produkcja, 
centra logistyczne, bazy, składy, magazyny. 

Obciążenie nieruchomości: ograni-
czone prawa rzeczowe zapisane w dziale III 

Ksiąg wieczystych nr: KA1P/00050175/9, 
KA1P/00084972/3, KA1P/00078122/5.

Nieruchomości nie są przedmiotem 
żadnych zobowiązań.

Nieruchomości objęte prawem pierwoku-
pu na podstawie art. 109 wyżej cytowanej 
ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
zostaną sprzedane wtedy, gdy uprawniony 
do pierwokupu swego prawa nie wykona.

Nieruchomości przeznaczone są do sprze-
daży w trybie I przetargu ustnego nieogra-
niczonego.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
450 000,00 zł.

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie 
doliczony podatek VAT w obowiązującej wy-
sokości.

Wadium w wysokości 22 500,00 zł 
należy wnieść w pieniądzu – przelewem 
na rachunek bankowy Starostwa Powia-
towego w Bielsku-Białej nr konta: Getin 
Noble Bank S.A. 24 1560 0013 2009 5636 
0000 0004 najpóźniej do dnia 19.07.2019 
r., z dopiskiem „Wadium – kompleks nr 
2 Kaniów, Czechowice”. Potwierdzeniem 
wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na 
konto do dnia 19.07.2019 r.

Przetarg odbędzie się w siedzibie orga-
nizatora przetargu: Starostwo Powiatowe 
w Bielsku-Białej ul. Piastowska 40, piętro 
I, bud. A, w dniu 25.07.2019 r. o godz. 
1200, w sali 122.

Przetarg zostanie przeprowadzony od 
wysokości ceny wywoławczej podanej 
w ust. 9.

Regulamin przetargu, w którym określo-
no warunki przetargu, można uzyskać pod 
adresem wskazanym w ust. 11, w Wydziale 
Gospodarki Mieniem, pok. 115, tel. 33/813 
68 25, 33/813 68 22, na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej, 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) 
powiatu bielskiego – www.powiat.bielsko.
pl (w zakładce „Nieruchomości”). 

Jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał 
nie stawi się bez usprawiedliwienia w miej-
scu i terminie podanym w zawiadomieniu, 
odstępuje się od zawarcia umowy, a wpła-
cone wadium nie podlega zwrotowi.

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej za-
strzega sobie prawo odwołania przetargu 
z ważnych powodów.

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się 
w siedzibie: Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40 i Urzędu 
Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach, 
pl. Jana Pawła II 1, Urzędu Gminy Bestwi-
na, ul. Krakowska 111 oraz publikuje na 
stronie internetowej Starostwa Powia-
towego w Bielsku-Białej, w Biuletynie 
Informacji Publicznej (BIP) powiatu biel-
skiego www.powiat.bielsko.pl (w zakładce 
„Nieruchomości”) i w prasie internetowej 
– www.nieruchomosciprzetargi.org.

OGŁOSZENIA
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Tegoroczna XX już edycja przeglądu 
Spotkania Amatorskich Grup Arty-
stycznych SAGA organizowana była 
w ramach projektu pn. „Edukacja kul-
turalna mieszkańców pogranicza 
polsko-czeskiego” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Programu 
INTERREG V-A Republika Czeska-Polska 
2014-2020 oraz z budżetu państwa za 
pośrednictwem Euroregionu Beskidy. Na 
scenie Domu Kultury w Kozach wystą-
piło ponad 750 osób z 43 zespołów 
tanecznych, muzycznych i teatralnych. 
Swoją obecnością zaszczycili nas przed-
stawiciele partnera czeskiego m.in. za-
stępca primatora miasta Frydek-Mistek 
Karel Deutscher, kierownik Wydziału 
Rozwoju Przestrzennego Paweł Osina, 
realizator projektu po stronie czeskiej 
Hana Fojtíkova – Windischova oraz 
członek Zarządu Powiatu Dorota Ni-
kiel, zastępca wójta Gminy Kozy Marcin 
Lasek. Podczas przeglądu tanecznego, 
jury w osobach: Halina Kubisz – Muła 
- instruktor amatorskiego ruchu arty-
stycznego, przewodnicząca jury, Jerzy 
Waligóra – tancerz, choreograf Mateusz 
Wojtasiński – tancerz, choreograf, aktor 
Teatru Polskiego w Bielsku-Białej, Kamil 

Bończyk – tancerz, choreograf, aktor 
przyznało Nagrodę Grand Prix zespoło-
wi FUNKY BEAT ze Studia Tanecznego 
„FUNKY BEAT TJ SOKOL” z Frýdka-Místka 
(instruktor: Kristyna Blahutova, chore-
ograf: Filip Ruzicka).

W kategorii zespoły folklorystycz-
ne i tańca ludowego I miejsce wywal-
czył Zespół Regionalny „Porąbczanie” 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Porąbce 
(instruktorzy: Barbara Gacek, Roman 
Pękala, Anna Stanek), II miejsce - Zespół 
Regionalny „Mali Porąbczanie” z GOK 
w Porąbce (instruktorzy: Barbara Gacek, 
Roman Pękala, Anna Stanek) i wyróżnie-
nie otrzymał Zespół Pieśni i Tańca „Mała 
Ziemia Beskidzka” ze Stowarzyszenia 
Kulturalnego Miłośników Beskidzkiej 
Ziemi (instruktor: Agnieszka Rusin).

W kategorii zespoły taneczne 
I miejsce zdobyła Formacja Taneczna 
Modern Jazz „Euforia” z Młodzieżowego 
Centrum Aktywności Twórczej w Czańcu 
(instruktor: Aleksandra Jurczak), II miej-
sce - Zespół Tańca Nowoczesnego „VIVRE”

z Gminnego Ośrodka Kultury w Ja-
sienicy (instruktor: Izabela Drobisz), III 
miejsce - Zespół BŁYSKAWICA ze 

Szkoły Podstawowej z oddziałami przed-
szkolnymi z Bujakowa działający przy 
Powiatowym Ognisku Pracy Pozaszkol-
nej „ART.” w Czechowicach-Dziedzicach 
(instruktor: Małgorzata Borth-Mirocha). 
Wyróżnienie otrzymał Zespół PIORUN 
ze Szkoły Podstawowej z oddz. przed-
szkolnymi z Bujakowa działający przy 
Powiatowym Ognisku Pracy Pozaszkol-
nej „ART.” w Czechowicach-Dziedzicach 
(instruktor: Małgorzata Borth-Mirocha).

W kategorii inne formy taneczne
I miejsce ex aequo zdobyły Mażo-

retki GRACJA z Powiatowego Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej „ART” w Czecho-
wicach-Dziedzicach (instruktor: Tere-
sa Nycz) i MAŻORETKI NEMEZIS 
Hecznarowice Juniorki z Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w Wila-
mowicach (instruktor: Kinga Biba), II 
miejsce - Mażoretki MINI GRACJA 
z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wilamowicach (instruktor: Marce-
lina Grzędowska), III miejsce - MA-
ŻORETKI NEMEZIS Hecznarowice 
Kadetki z Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Wilamowicach (instruktor: 
Kinga Biba).

Święto polsko-czeskich zespołów 
artystycznych SAGA

 | M. WIĘZIK, FOTO: M. WRÓBEL-ZYZAŃSKA |
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Podczas drugiego dnia przeglądu 
tym razem zespołów muzycznych, jury 
w osobach: 

Halina Kubisz-Muła - instruktor 
amatorskiego ruchu artystycznego, prze-
wodnicząca jury,

Barbara Bałda - solistka Opery Ślą-
skiej, Beata Borowska - profesor dr. 
hab. Akademii Muzycznej w Katowi-
cach, Bogdan Desoń - solista Opery 
Śląskiej, Jan Borowski - profesor dr. 
hab. Akademii Muzycznej w Poznaniu 
oraz przewodniczący Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej po długich obradach 
zadecydowało, że w kategoria zespoły 
instrumentalne I miejsce otrzyma 
Zespół instrumentalny SINFONIET-
TA (opiekun: Teresa Adamus) z SP nr 
1 w Jaworzu, II miejsce - Orkiestra 
CON FUOCO BAND (opiekun: Urszula 
Szkucik-Jagiełka)

Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkol-
nej „ART.” w Czechowicach – Dziedzicach, 
III miejsce - Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta z Kóz (opiekun: Stanisław Wróbel) 
Dom Kultury w Kozach

Wyróżnienia otrzymali: Zespół fle-
tów prostych PICOLLO (opiekun: 

Urszula Szkucik-Jagieł-
ka), Powiatowe Ogni-
sko Pracy Pozaszkolnej 
„ART.” w Czechowicach 
– Dziedzicach, Zespół in-
strumentalny (opiekun: 
Maria Szubert) Zespół 
Szkolno-Przedszkolny 
w Iłownicy,

Zespół instrumental-
ny (opiekun: Stanisław 
Urban) ze Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkoły i Promo-
cji Gminy Jasienica.

W kategorii zespoły 
wokalno-instrumen-
talne I miejsce zdobył 
Zespół „Big Band” i so-
listki (opiekun: Jarosław 
Grzybowski) Zespół Szkół 
„Silesia” w Czechowicach-
-Dziedzicach,

II miejsce - „Osma-
band a Osma” (opiekun: 

Tereza Pobucká) Szkoła Podstawowa 
we Frydku-Mistku, III miejsce - Chór 
szkolny DIVERTIMENTO (opiekun: 
Urszula Szkucik-Jagiełka) 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ka-
niowie. Wyróżnienia otrzymali: Kapela 
góralska „Ho ho ho” (opiekun: Doro-
ta Laszczak) Miejski Ośrodek Kultury 
Promocji i Informacji im. Jana Więzi-
ka w Szczyrku, Szkolny Regionalny 
Zespół „Klimczok” (opiekun: Małgo-
rzata Hołdys, Mieczysław Stec) Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Królowej Jadwigi 
w Szczyrku.

W kategorii zespoły wokalne 
I miejsce zdobył Zespół wokalny 
„Fairy Tale” (opiekun: Piotr Morawski) 
Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy, II 
miejsce - Zespół Wokalny Włóczykije 
– grupa młodsza (opiekun: Aleksandra 
Stępień) Fundacja Wspierania Talentów 
Dzieci, Młodzieży i Dorosłych WŁÓCZY-
KIJE w Kozach, III miejsce - Zespół 
Wokalny Włóczykije – grupa starsza 
(opiekun: Aleksandra Stępień) Fundacja 
Wspierania Talentów Dzieci, Młodzie-
ży i Dorosłych WŁÓCZYKIJE w Kozach. 

Wyróżnienia otrzymali: Zespół wokal-
ny „OUR TIME” (opiekun: Sławomir 
Błachut) Powiatowe Ognisko Pracy Po-
zaszkolnej „ART.” w Czechowicach – Dzie-
dzicach, Zespół wokalny „Jaworowa 
Gromada” (opiekun: Teresa Adamus) 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Jaworzu.

W trzecim dniu przeglądu mogliśmy 
oglądać wybitne spektakle teatralne, 
które oceniali: 

Halina Kubisz-Muła - instruktor 
amatorskiego ruchu artystycznego, 
pomysłodawczyni SAGA, Lucyna Ko-
zień - dyrektor Teatru Lalek „Bania-
luka” w Bielsku-Białej, Włodzimierz 
Pohl – aktor Teatru Lalek „Banialuka” 
w Bielsku-Białej.

Jury doceniło wszystkie grupy te-
atralne, jednakże jednomyślnie przyzna-
li następujące nagrody i wyróżnienia: 
I miejsce - Teatrzyk Dziecięcy „De-
biucik” (instruktor: Urszula Kucharska)

Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach, 
Spektakl teatralny pt. „Głębia”, II miej-
sce ex aequo - Młodzieżowa Grupa 
Teatralna „Zgrana Paka” (instruktor: 
Ewelina Jakubiec-Piznal) 

G m i n n y  O ś r o d e k  K u l t u r y 
w Buczkowicach, Spektakl „Razem dziób 
w dziób” i Grupa Teatralna BENGAKU 
(instruktor: Gabriela Grabka-Grzechynia), 
Młodzieżowe Centrum Aktywności Twór-
czej w Czańcu, spektakl: „A Ty, to kto?”.

Wyróżnienia otrzymali: za kostiu-
my Zespół Teatralny „DIONIZOS” 
(instruktorzy: Elżbieta Tajstra, Renata 
Jakubiec) z SP nr 4 w Kalnej, przedsta-
wienie: „Opowieści z Narni”, 
 – za autorski spektakl Dziecięcy Ze-

spół Teatralny (instruktor: Tatiana 
Rychecka) z Centrum Wolnego Czasu 
„Klucz” we Frydku-Mistku, spektakl: 
„Oczyść naszą rzecz”.
Na zakończenie trzydniowego prze-

glądu szczególne podziękowania po-
wędrowały do Haliny Kubisz-Muły 
z okazji 20-lecia SAGA oraz dyrek-
tora i pracowników Domu Kultury 
w Kozach, którzy corocznie pomagają 
w organizacji przeglądu. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom wspaniałych 
prezentacji, a laureatom dalszych suk-
cesów!
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W Domu Strażaka w Wilkowicach odby-
ła się gala podsumowująca XIX Przegląd 
Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Pa-
piurek organizowany przez Akcje Katolicką 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej. W tegorocz-
nym przeglądzie w jego poszczególnych 
etapach udział wzięło ponad 3000 osób. 
Celem tego typu przedsięwzięcia jest m.in. 
popularyzowanie pieśni patriotycznej daw-
nej i współczesnej, budzenie patriotyzmu 
w najmłodszym pokoleniu, kształtowanie 
poczucia tożsamości regionalnej i naro-
dowej oraz prezentowanie dorobku ar-
tystycznego przedszkoli i szkół. Przegląd 
współfinansowany jest ze środków powiatu 
bielskiego w ramach dotacji na realizacje 
zadań publicznych. Galę podsumowującą 
przegląd poprowadził Krzysztof Luber. 

Nagrody i wyróżnienia wręczali: 
minister Stanisław Szwed, prezes 
Akcji Katolickiej, senator Andrzej 
Kamiński, przedstawicielka eu-
roposeł Jadwigi Wiśniewskiej, 
starosta bielski Andrzej Płonka 
oraz przedstawiciele Akcji Kato-
lickiej. Galę uświetniły występy 
kilku laureatów przeglądu – od 
przedszkolaków po licealistów, 
a zakończył ją piękny koncert Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej z Wil-
kowic. Serdeczne podziękowania 
skierowane zostały do nauczycieli, 
instruktorów oraz rodziców, którzy 
przygotowali i zachęcili dzieci oraz mło-
dzież do udziału w tak ważnym i wielkim 
przedsięwzięciu. Wszystkim laureatom 

gratulujemy i zapraszamy do wzięcia 
udziału w przyszłorocznej jubileuszowej 
XX edycji przeglądu. 

W Szkole Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Pisarzowicach (gospodarza etapu 
powiatowego) miał miejsce finał II Po-
wiatowego Konkursu „Lepiej zapobiegać 
niż leczyć” skierowanego do uczniów klas 
V – VIII szkół podstawowych z terenu 
powiatu bielskiego. 

Konkurs przeprowadzono w ramach 
prowadzenia działań na rzecz upowszech-
niania wiedzy na temat dobrej jakości 
życia i właściwych postaw wobec zdro-
wia. Współorganizatorami konkursu tak 
jak w roku ubiegłym były: Powiat Bielski 
(realizacja Wydział Zdrowia Starostwa 
Powiatowego) i Gmina Wilamowice przy 
wsparciu organizacyjnym Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Pisarzo-
wicach. Do tegorocznej edycji konkursu 

przystąpiło ponad 500 uczniów z 30 szkół 
podstawowych. Zgodnie z regulaminem 
konkursu, uczestnicy w 3-osobowych dru-
żynach zmagali się w etapie szkolnym 
i gminnym z testami wiedzy ogólnej 
o zdrowych nawykach, odżywianiu, 
przeciwdziałaniu nałogom, udzielaniu 
pierwszej pomocy przedmedycznej, a w 
etapie powiatowym oprócz testu wiedzy, 
również z konkurencjami praktyczny-
mi z: pierwszej pomocy przedmedycz-
nej, zdrowego odżywiania, aktywności 
fizycznej oraz chorób cywilizacyjnych 
i uzależnień, które to zadanie polega-
jące na przedstawieniu scenki obra-
zującej wylosowany temat, wymagało 
od uczestników nie tylko dużej wie-
dzy, ale również kreatywności. Jury 

pod przewodnictwem Justyny Hetnał 
pełnomocnika burmistrza Wilamowic 
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Lucyny Ma-
jewskiej naczelnika Wydziału Zdrowia 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Bia-
łej, stwierdziło bardzo wysoki poziom 
wiedzy i wszechstronnych umiejętności 
uczestników konkursu. We wszystkich 
tych zmaganiach, najlepszą okazała się 
drużyna ze Szkoły Podstawowej Nr 
2 im. Juliana Fałata z Oddziałami 
Sportowymi w Bystrej, reprezen-
tująca Gminę Wilkowice. Drugie 
w kolejności miejsce zajęła drużyna ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Pisarzowicach, reprezentująca 
Gminę Wilamowice.

Polska – moja ojczyzna… 
czyli podsumowanie Przeglądu Pieśni Patriotycznej

II Powiatowy konkurs 
„Lepiej zapobiegać niż leczyć”

 | M. WIĘZIK |

 | A. MACHER |

Laureatka ze starostą bielskim Andrzejem Płonką  
i senatorem Andrzejem Kamińskim 
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Jubileusz 85-lecia działalności Koła 
Gospodyń Wiejskich w Porąbce rozpo-
czął się mszą świętą w intencji członkiń 
Koła w kościele parafialnym w Porąbce. 
Po przejściu do Gminnego Ośrodka Kultu-
ry, gości przywitał krótki koncert członkiń 
Koła. Podczas uroczystości przybyli goście 
nie szczędzili słów pochwał i wdzięczności 
za wszystkie dotychczasowe inicjatywy 
i wsparcie podejmowane przez Koło Go-
spodyń Wiejskich w Porąbce. Na ręce prze-
wodniczącej Krystyny Gałuszki płynęły 
podziękowania dla wszystkich członkiń. 
Podczas okolicznościowego wystąpienia sta-
rosta bielski Andrzej Płonka podkreślał, jak 
niezwykle ważną rolę pełnią członkinie Kół 
Gospodyń Wiejskich, zarówno w ocalaniu od 
zapomnienia tradycji regionalnych, jak i w 
kształtowaniu młodego pokolenia. Podzię-
kowania składali również: wójt gminy Po-

rąbka Paweł Zemanek, prezes Rejonowego 
Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rol-
niczych Danuta Kożusznik, sołtys i Rada 
Sołecka, dyrektorzy szkół, przedstawiciele 
stowarzyszeń oraz zaprzyjaźnionych Kół 
Gospodyń Wiejskich. Program artystyczny 
przygotował Zespół Regionalny „Po-
rąbczanie” pod kierownictwem Romana 
Pękali i Barbary Gacek oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Porąbce, którzy 
przedstawili tradycyjne majowe obrzędy 
ludowe m.in. topienie Marzanny. W trakcie 
uroczystości, prowadząca przybliżyła bogatą 
historię Koła, która rozpoczęła się w roku 
1934 z inicjatywy ówczesnego kierownika 
Szkoły Podstawowej pana Mrozińskiego, 
który w tamtych czasach był głównym or-
ganizatorem życia społeczno–kulturalnego 
w Porąbce. Działalność Koła jest po dziś dzień 
bardzo różnorodna. Obecnie przede wszyst-
kim polega ona na współpracy z innymi or-
ganizacjami działającymi w gminie Porąbka 
oraz przekazywaniu tradycji i obyczajów 
młodszym pokoleniom. Członkinie organizu-
ją spotkania i zabawy z okazji „Dnia dziecka”, 
„Święconego jajka” z okazji Świat Wielka-
nocnych, tradycyjnego „Opłatka” w okresie 
Świąt Bożego Narodzenia. Organizują piel-
grzymki do wielu miejscowości kultu reli-

gijnego oraz wycieczki krajoznawcze. Koło 
aktywnie uczestniczy w przygotowaniach 
do Dożynek Gminnych i Wiejskich poprzez 
przygotowanie wystaw, pieczenie kołaczy, 
wicie wieńców oraz przygotowaniem części 
artystycznej związanej z wręczeniem chleba 
i wieńców gospodarzom dożynek. Działal-
ność Koła miała i ma do dzisiaj duży wpływ 
na podnoszenie wiedzy w prowadzeniu 
gospodarstw przez gospodynie poprzez or-
ganizowanie różnego rodzaju kursów takich 
jak: uprawa roślin, hodowla zwierząt czy 
kursy gotowania. Aktywnie bierze udział 
w przeglądach potraw regionalnych m.in. 
w „Kulinarnym Dziedzictwie Powiatu Biel-
skiego”. W roku 2004 KGW z Porąbki otrzy-
mało nagrodę „Srebrnej Róży”, natomiast 
w 2009 roku zdobyło tytuł „Porąbczanin 
roku 2009” .W pamiątkowej księdze Koła 
można było znaleźć wiele życzeń i ciepłych 
słów płynących w kierunku członkiń Koła. 
Dołączając się do wszelkich gratulacji i wielu 
życzeń, warto podkreślić działalność i serce 
jakie wkładają członkinie KGW w pomoc 
mieszkańcom gminy i powiatu bielskiego, 
cytując świętego Jana Pawła II „Człowiek 
jest wielki nie przez to, co posiada, lecz 
przez to, kim jest; nie przez to, co ma, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. 

Jubileusz 85-lecia KGW w Porąbce
 | M. WIĘZIK |

Trzecie miejsce zajęła drużyna ze Szko-
ły Podstawowej im. Mikołaja Koper-
nika w Buczkowicach, reprezentująca 

Gminę Buczkowice. 
Konkursowe zmagania 
drużyn obserwowali 
i zwycięzcom wręcza-
li nagrody i upominki: 
wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu w Biel-
sku-Białej Jerzy Kubik, 
członek Zarządu Powiatu 
w Bielsku-Białej Barba-
ra Adamska, zastępca 
burmistrza Wilamowic 
Stanisław Gawlik oraz 

Helena Byrdy-Przybyła – przewodniczą-
ca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
Rady Powiatu. Każde zawody niosą za sobą 

ducha rywalizacji, a zatem każdy uczestnik 
konkursu jest już dzisiaj zwycięzcą, gdyż 
przez przygotowanie do w/w konkursu 
utrwalił sobie wiedzę i przyswoił nowe 
zagadnienia. Ponadto takie wydarzenia 
stwarzają okazję do budowania pozy-
tywnych relacji międzyludzkich, zaspo-
kajania potrzeb przynależności do grupy 
oraz kształtowania szacunku do innych. 
Konkurs stał się okazją do podsumowania 
wiadomości i umiejętności zdobytych przez 
uczniów podczas zajęć lekcyjnych przez 
cały rok szkolny oraz również sprawdzia-
nem wiedzy ogólnej, która przyda się w ży-
ciu. – podsumowała Barbara Adamska 
członek Zarządu Powiatu.

Pamiątkowe zdjęcie uczestników konkursu z organizatorami 
i gośćmi

Starosta gratuluje paniom z KGW Porąbka 
wspaniałego jubileuszu.
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Biblioteką roku 2018/2019 zostały ex 
aequo dwie gminne biblioteki publiczne: 
w Buczkowicach i w Jasienicy. 

Konkurs Najlepsza biblioteka w powiecie 
bielskim organizuje co roku starosta bielski 
przy współpracy z Zarządem Oddziału 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
w Bielsku-Białej i Książnicy Beskidzkiej. 
Nadrzędnym celem konkursu finansowa-
nego ze środków powiatu bielskiego jest 
poprawa funkcjonowania oraz zwiększenie 
konkurencyjności usług świadczonych 
przez poszczególne placówki biblioteczne 
w naszym powiecie, a co za tym idzie 
zwiększenie liczby czytelników. Tegorocz-

na, XIX edycja konkursu miała miejsce 
w Gminnym Ośrodku Kultury „Promyk” 
w Bystrej i została zorganizowana przy 
współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Wilkowicach. Honorowy patronat przy-
jęła Joanna Pasztaleniec –Jarzyńska 
przewodnicząca Zarządu Głównego SBP 
, patronat medialny ogólnopolski portal 
bibliotekarski sbpp.pl. Gości przywitał 
dyrektor Książnicy Beskidzkiej Bogdan 
Kocurek, który również spotkanie pro-
wadził, towarzyszyła mu dyrektor GBP 
w Wilkowicach Aleksandra Szymik 
– Caputa. 

Nagrody wręczali członek Zarządu 
Powiatu Dorota Nikiel i wójt gminy 
Wilkowice Janusz Zemanek. Spotkaniu 
towarzyszyła wystawa fotografii Artura 
Strąka „Taniec. Stan umysłu” oraz „Lekcja 
z Fałatem” – malarstwo artystów z Pra-
cowni Sztuk Pięknych z grupy malarskiej 
przy SCK „Best” w Bielsku – Białej. Do 
tegorocznej edycji konkursu przystąpiło 10 
bibliotek gminnych, a komisja powołana 
przez przewodniczącą Zarządu Oddziału 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
w Bielsku-Białej w składzie: przewodni-
czący komisji: Alina Macher- przedstawi-
ciel Starostwa Powiatowego, członkowie: 

W siedzibie głównej Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Wil-
kowicach odbył się uroczysty 
jubileusz 25-lecia współpracy 
Stowarzyszenia Plastyków „On-
draszek” z Bielska-Białej oraz 
bibliotekarzy z terenu gminy 
Wilkowice. Stowarzyszenie Pla-
styków „Ondraszek” istnieje 51 
lat, a jego członkowie uprawiają 
malarstwo sztalugowe, akwarele, 
rysunek, itd. W maju mija 25 
lat od otwarcia pierwszej wy-
stawy, w której wzięli udział 
miejscowi malarze, należący do 
stowarzyszenia: B. Adamiec, 
M. Bajek i J. Bojdys. W swoich 
szeregach stowarzyszenie zrzesza 
ludzi w różnym wieku i różnych 
zawodów – pasjonatów sztuki. 
Organizowane warsztaty twór-
cze w plenerze rozwijają wraż-
liwość na piękno otaczającego 

regionu, a poprzez wystawy 
przybliżają sztukę okolicznej 
ludności. W kolejnych latach 
w filiach bibliotek w Bystrej 
i Mesznej również wystawiano 
prace SPO, których przez ćwierć 
wieku była niezliczona ilość, 
niejednokrotnie zachwy-
cały widza i przenosiły go  
w obszar refleksji nad urodą 
otaczającego nas świata. Człon-
kowie „Ondraszka” angażowa-
li się w akcje mające na celu 
edukację plastyczną dzieci 
i młodzieży. Dzięki wystawom, 
do grup malujących dołączały 
kolejne mieszkanki Wilkowic: 
Barbara Michura, Jolan-
ta Kapela i Barbara Maria 
Adamiec, która w marcu na 
Walnym Zebraniu Wyborczym 
została prezesem Stowarzy-
szenia Plastyków „Ondraszek”.

Srebrne gody 
plastyków z „Ondraszka” 

Piękne karty historii „Ondraszka” wspominają Barbara Adamiec 
i radna Rady Powiatu Janina Janica-Piechota.

Biblioteki roku  | A.MACHER, FOTO: M. WIĘZIK |

 | GBP WILKOWICE |

kultura
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Łucja Ruchała – przewodnicząca Zarządu 
Oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich w Bielsku – Białej, Sabina Ko-
nior i Ewa Troneczek – przedstawicielki 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Za-
rządu Oddziału w Bielsku-Białej, dokonała 
w trakcie wizytacji w dniach 3, 4, 5 kwiet-
nia 2019 roku oceny działalności bibliotek 
zgłoszonych do konkursu. Podstawą oceny 
były jakość i różnorodność oferty oraz 

przedstawiona w tym 
zakresie dokumentacja. 

Komisja przyznała 
I miejsce Gminnej 
Bibliotece Publicznej 
w Buczkowicach ex 
aequo Gminnej Bi-
bliotece Publicznej 
w Jasienicy za wie-
lokierunkową działal-
ność placówki, wzorową 
współpracę z lokalnym 
środowiskiem – two-
rzenie kulturowej prze-
strzeni publicznej dla 
mieszkańców oraz wy-

sokie wskaźniki czytelnicze. II miejsce 
– Gminnej Bibliotece Publicznej w Ko-
zach za stosowanie nowoczesnych technik 
w pracy z czytelnikiem oraz propagowanie 
regionalizmu. III miejsce – Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Jaworzu 
za stosowanie nowoczesnych technik 
w pracy z czytelnikiem oraz współpracę 
z lokalnym środowiskiem. Wyróżniono 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Be-

stwinie oraz Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną w Wilkowicach za szeroką 
działalność propagującą regionalizm oraz 
wysokie wskaźniki czytelnicze, Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Czechowi-
cach-Dziedzicach za szeroką działal-
ność edukacyjno-kulturalną oraz wysokie 
wskaźniki czytelnicze i Gminną Bibliote-
kę Publiczną w Porąbce za kreatywność 
w tworzeniu przyjaznej przestrzeni dla 
użytkowników biblioteki. Komisja posta-
nowiła także przyznać dyplomy uznania 
za zaangażowanie i podejmowane inicja-
tywy na rzecz środowiska oraz nagrody 
rzeczowe dla: Miejskiego Ośrodka Kul-
tury, Promocji i Informacji im. Jana 
Więzika, Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Szczyrku i Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Wilamowicach. Po raz 
kolejny na uroczystości akcentowano, że 
wszystkie zgłoszone do konkursu biblio-
teki wykazują się kreatywnością działa-
nia, aktywnością, pomysłowością oraz 
posiadają swój specyficzny, regionalny 
charakter, odpowiadając zapotrzebowa-
niom lokalnych środowisk.

KULTURA

 Dyrektor GBP Magdalena Waliczek i dyrektor GBP Bożena Jaku-
biec odebrały od władz samorządowych dyplomy gratulacyjne 
za zajęcie I miejsca w tegorocznym konkursie.

Kościół został ufundowany w 1701 r. 
przez barona Henryka Larischa. Zbudo-
wano go w konstrukcji zrębowej na ka-
miennej podmurówce, otaczają go soboty. 
Najcenniejszym zabytkiem w świątyni 
jest ołtarz główny: tryptyk pochodzący 
z czasów budowy kościoła. W centralnej 
części ołtarza można obejrzeć „Sacra Co-
nversazione”, czyli „Świętą rozmowę” jak 
nazywa się przedstawienie Matki Boskiej 
w otoczeniu świętych – w bielowickim 
kościele są to św. Piotr i św. Wawrzyniec. 
Święty Piotr dzierży klucz do Królestwa 
Niebieskiego, natomiast św. Wawrzyniec 
wg tradycji zamęczony został na rozża-
rzonej kracie, stąd jego atrybutami są liść 
palmowy – znak męczeńskiej śmierci – 
i krata. Pozostałe wyposażenie jest w stylu 
barokowym i klasycystycznym. Wokół 

kościoła rozciąga się niewielki cmentarz, 
otoczony współczesnym ogrodzeniem. Ko-
ściół znajduje się na Szlaku Architektury 
Drewnianej województwa śląskiego. Od 

1756 roku czyli od czasu wielkiego poża-
ru Skoczowa, tutejszy kościół jest celem 
corocznych pielgrzymek w dniu odpustu 
10 sierpnia. Św. Wawrzyniec jest bowiem 
patronem ochrony przed pożarami.

Kościół pw. św. Wawrzyńca 
w Bielowicku
Bielowicko 84
43-386 Świętoszówka

Wirtualne wycieczki po Powiecie 
Bielskim Bielowicko
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Jakub Wolny to reprezentant klubu 
LKS Klimczok Bystra, przede wszyst-
kim reprezentant Polski, indywidualny 
i drużynowy mistrz świata juniorów z Val 
di Fiemme 2014. Ostatni sezon zimowy 
był najlepszym w karierze 24 letniego 
skoczka narciarskiego Pod okiem trenera 
Stefana Horngachera zrobił duży postęp 
i jest wielką nadzieją polskich skoków na 
kolejne lata.

W okresie przedświątecznym świetnie 
rokujący skoczek narciarski był gościem 
w Starostwie Powiatowym w Bielsku - 
Białej. Spotkał się ze starostą bielskim 
Andrzejem Płonką, przewodniczącym 
Rady Janem Borowskim oraz specja-
listą ds. sportu Czesławem Pszczółką. 
Na spotkanie przybył ze swoim pierw-
szym klubowym trenerem Jarosławem 
Koniorem i prezesem klubu z Bystrej 
Zbigniewem Banetem, a więc z osobami 
mającymi wielki wkład w rozwój Jego 
talentu i … kariery. 

W minionym sezonie Kuba Wolny poka-
zał niesamowity potencjał na skoczniach 
mamucich. Kilka razy ustanowił nowy 
rekord życiowy, a ten ostatni z Planicy wy-
nosi 237,5 metra. To właśnie na mamutach 
wywalczył najlepsze w karierze miejsce 
w konkursach PŚ (6. pozycja w Oberst-
dorfie i 4. lokata w Vikersund). Był bardzo 
mocnym punktem drużyny w wygranych 

przez Biało-Czerwonych zmaganiach ze-
społowych w Pucharze Świata w Wiśle, 
Willingen i Planicy. 

Starosta bielski pogratulował młodemu 
skoczkowi osiągnięć sportowych, życząc 
w przyszłości stałego rozwoju, progresu, 
który pozwoli sięgnąć po medal olimpijski 
na najbliższej Olimpiadzie Zimowej w Peki-
nie. Przewodniczący Rady Powiatu podzię-
kował zawodnikowi z klubu w Bystrej za 
piękne promowanie na arenach sportowych 
świata naszego powiatu bielskiego. 

Władze samorządowe przekazały rów-
nież J. Wolnemu specjalną nagrodę Staro-
sty Bielskiego.

Przy okazji spotkania z niezwykle mi-
łym, uśmiechniętym, zdystansowanym 

do siebie i swoich sukcesów zawodnikiem 
młody skoczek narciarski deklarował, że 
już rozpoczął treningi do kolejnego sezonu 
zimowego, nie wykluczył, że co najmniej 
raz pobije swój rekord życiowy w długości 
skoków, że skakanie to jego zawód, a przede 
wszystkim wielka pasja której oddaje się 
bez reszty. O nowym trenerze kadry skocz-
ków Michale Doleżalu powiedział, że to 
najlepszy z możliwych wyborów, a dla 
zawodników jest jak ojciec, a jak jest taka 
potrzeba to jest dla nich dobrym … bratem. 

Na zakończenie spotkania Kuba wy-
raził radość, że jest absolwentem Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego SZCZYRK i że 
dane jest mu reprezentować beskidzki klub 
z pięknego powiatu bielskiego.

Spotkanie Jakuba Wolnego 
z władzami samorządowymi bielskiego powiatu  | J. JESIONKA |

Panu 

MIROSŁAWOWI SZEMLI
Wicestaroście Bielskiemu w latach 2006 – 2010

 serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

 OJCA 
 składają w imieniu Rady i Zarządu Powiatu Bielskiego

Jan Borowski Andrzej Płonka 
Starosta BielskiPrzewodniczący Rady Powiatu w Bielsku-Białej 

sportowe newsy

Jakub Wolny z władzami samorządowymi i działaczami sportowymi powiatu bielskiego
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W 1949 roku oddano do użytku 
boiska w centrum Kaniowa, założono 
Ludowy Zespół Sportowy, na którego 
czele stanął Alojzy Góra. 70 lat później 
kolejny prezes klubu Przełom Kaniów 
Grzegorz Wieczorek otwierając jubi-
leuszową uroczystość poprosił o minutę 
ciszy, którą uczczono pamięć zasłużo-
nych działaczy, następnie powitał licz-
nie zgromadzonych uczestników m.in. 
prezesa Śląskiego Związku Piłki Nożnej 
Henryka Kulę, wójta gminy Bestwina 
Artura Beniowskiego, członka Zarządu 
Powiatu Barbarę Adamską reprezentu-
jącą starostę bielskiego, a także radnych 
powiatu bielskiego: Grzegorza Gawędę, 
Łukasza Pasierbka i Jana Stancli-
ka. B. Adamska w imieniu delegacji 
powiatu bielskiego życząc powodzenia 
na przyszłość wręczyła prezesowi na 
potrzeby klubu komplet piłek do pił-
ki nożnej.

Z historycznego rysu, przedstawionego 
uczestnikom uroczystości przez sekretarza 
LKS Przełom Mirosława Kołodziejczyka 
można było się dowiedzieć, że początki 
sportowej działalności w wiosce nad rzeką 
Białą datowane są na rok 1928. Wtedy bo-
wiem powstało Oświatowe Towarzystwo 
Uniwersytetów Robotniczych z sekcją 
piłki nożnej, działające do wybuchu II 
wojny światowej. Tuż po wyzwoleniu 
spod okupacji hitlerowskiej w Kaniowie 
założono Robotniczy Klub Sportowy dzia-
łający do 1948 roku, ale dopiero w 1949 
roku, gdy przy okazji otwarcia boiska 
w centrum wioski, powstał LZS Kaniów 
zaczęto wówczas zapisywać piękne karty 
księgi zasłużonego klubu zarówno dla 
gminnej jak i powiatowej społeczności.

Klub to przede wszystkim sekcja pił-
ki nożnej. W 2005 roku Przełom po raz 
drugi awansował do okręgówki, z której 
po dwóch latach spadł. Od tamtej pory 

gra w klasie A już dwunasty sezon. Klub 
przede wszystkim rozwija pracę z dziećmi 
i młodzieżą. W siedmiu grupach szkoli się 
bowiem około 100 adeptów piłki nożnej. 
W jubileuszowym sprawozdaniu nie za-
brakło także informacji o innych sekcjach 
działających w klubie: kajakarskiej, lek-
koatletycznej, szachowej, artystycznej 
czy wędkarskiej. 

Prezes kaniowskiego klubu G. Wieczo-
rek w nieco lżejszym tonie podsumował 
uroczystości: Obchodzimy 70-lecie klubu 
oddając hołd tym, którzy rozpoczęli naszą 
działalność i tym, którzy działają dzisiaj 
tworząc piłkarską rodzinę. W ten wieczór 
przyświeca nam idea: „czterech P”. Po-
wspominać początki. Podziękować tym 
którzy są z nami, a szczególnie wszystkim 
kobietom związanym z klubem. Poprosić 
działaczy i zawodników o kontynuowanie 
i … pośmiać się na części artystycznej, 
czyli występie kabaretowym.

Jubileusz Przełomu 
Kaniów i zrealizowane…
„cztery P” prezesa klubu 

 | J. JESIONKA |

SPORTOWE NEWSY
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X Powiatowy Turniej Siatkarski wy-
pełnił kolejną samorządową i sporto-
wą kartę w historii powiatu bielskiego. 
Puchar Starosty Bielskiego Andrzeja 
Płonki powędrował ponownie do Kóz. 
Ponownie, gdyż jest to kolejna wygrana 
samorządowców z najliczniejszej polskiej 
wioski czyli Kóz. W składzie tej mistrzow-
skiej drużyny na parkiecie przez cały 
czas grały trzy panie i trzech panów. Jak 
widać w tym przypadku parytet pomógł 
i „kozianie” stracili tylko jednego seta 
w całym turnieju. Oto skład mistrzowskiej 
drużyny: Małgorzata Bednarz, Dorota 
Hałat, katarzyna Kasiuba, Klaudia 
Kipping – Znamirowska, Kastura Łu-
kasz, Aurelian Malik, Wojciech Jarosz, 
Janusz Łopadczak.

Statuetkę dla najlepszej zawodniczki 
turnieju odebrała wspomniana Katarzyna 
Kasiuba, a w gonie mężczyzn najlepszym 
zawodnikiem wybrany został Wojciech 
Gąsiorek z drużyny wicemistrzów – 
Gminy Porąbka. Kolejne miejsca zajęli 
samorządowcy z gmin: Bestwina, Czecho-

wice - Dziedzice, Wilkowice oraz drużyna 
Powiatu Bielskiego.

W wilkowickiej hali, gdzie odbywały 
się rozgrywki, puchary i statuetki za-
wodnikom wręczali: Grzegorz Gabor  
członek Zarządu Powiatu, który gratulo-
wał zwycięzcom i uczestnikom turnieju, 
organizator zawodów, specjalista ds. 

sportu w Starostwie Powiatowym Cze-
sław Pszczółka oraz redaktor naczelna 
biuletynu „Mój Powiat” Alina Macher.

Specjalne wyróżnienie za pomoc przy 
dziesięciu edycjach samorządowego tur-
nieju otrzymał Marek Kubica, dyrektor 
GOSiR w Wilkowicach.

Samorządowcy – siatkarze
 | J. JESIONKA, FOTO: BESKIDZKA24.PL |

Najlepsza zawodniczka turnieju z członkiem Zarządu Powiatu G. Gaborem (od prawej), red. 
naczelną „Mojego Powiatu” A. Macher i specjalistą ds. sportu Cz. Pszczółką

Uczestnicy powiatowego turnieju
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Wczorajszy  dzień był szczególny, po-
nieważ właśnie wtedy odbyła się długo 
wyczekiwana impreza 15 - lecia nasze-
go klubu! Podziękowaliśmy wszystkim, 
którzy pomagali w tworzeniu tego klubu 
oraz wspierali nas. Dla starszych za-
wodników oraz obecnych była to okazja 
spotkania się, jak i powspominania. 
Dziękujemy wszystkim za te 15 lat i ży-
czymy kolejnych, tak samo wspaniałych 
jak te – napisali na swojej stronie fa-

cebookowej członkowie Uczniow-
skiego Klubu Sportowego COS 
OLIMP Szczyrk z okazji 15 – lecia 
swojego funkcjonowania. W trakcie  
uroczystości w imieniu starosty 
bielskiego gratulacje złożyła czło-
nek Zarządu Powiatu Bielskiego 
Dorota Nikiel, podkreślając jedno-
cześnie znaczenie czynnej rekreacji  
i rywalizacji sportowej dla właści-
wego rozwoju młodego pokolenia. 

15 lat Szczyrkowskiego UKS
 | J. JESIONKA, FOTO: B. STEFKO |

 | A. MACHER |

Członek Zarządu Dorota Nikiel z Czesławem 
Pszczółką składają gratulacje na ręce prezesa 
UKS Wiktora Kreboka (z lewej).

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji 

konkursu fotograficznego „Beskidy w kadrze 

zatrzymane”. W konkursie biorą udział prace 

wykonane na terenie Beskidu Małego, Śląskiego, 

Żywieckiego, a także miasta Bielska-Białej i po-

wiatu bielskiego Tegoroczne kategorie to: Pejzaże 

oraz Architektura i dziedzictwo kulturowe. Prace 

konkursowe należy składać w Biurze Oddziału 

PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Białej, ul. Wzgó-

rze 9, 43-300 Bielsko-Biała z dopiskiem „Konkurs 

fotograficzny”. Termin składania prac upływa 
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zawarte zostały  w regulaminie dostępnym na 

stronach internetowych www.przewodnicy.

beskidy.pl, www.um.bielsko.pl. oraz www.po-

wiat.bielsko.pl  Organizatorami konkursu są: 

Miasto Bielsko-Biała, Powiat Bielski oraz Be-

skidzkie Koło Przewodników Turystycznych im. 

St. Czerneleckiego działające przy Oddziale PTTK 

„Podbeskidzie” w Bielsku-Białej. Najlepsze prace 

fotograficzne prezentowane będą na wystawie 

w Książnicy Beskidzkiej. Przewidziano także 

atrakcyjne nagrody.  Tak więc „zatrzymujmy” 

nasze BESKIDY  w fotograficznym kadrze.

Powiat bielski w dniach 22-24 maja nawie-

dziły ulewne deszcze, które spowodowały pod-

niesienie poziomu wód w rzekach i zbiornikach 

oraz lokalne podtopienia. W związku z zaistniałą 

sytuacją starosta bielski Andrzej Płonka ogło-

sił najpierw pogotowie, a później alarm prze-

ciwpowodziowy dla gmin powiatu bielskiego. 

PSP w Bielsku – Białej zanotowała ponad 500 

interwencji, najwięcej w gminach Czechowi-

ce – Dziedzice, Bestwina, Porąbka. Natomiast 

w Wilkowicach na zbiorniku retencji małej na 

potoku Wilkówka strażacy walczyli o obniżenie 

poziomu wody, który stanowił poważne zagroże-

nie dla okolicznych 30 domów, a także jak określili 

eksperci mógł być zagrożeniem dla znacznego 

podniesienia poziomu wody w rzece Białej. Po 

wysłuchaniu opinii ekspertów z Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” władze 

samorządowe gminy Wilkowice podjęły  decyzję 

o natychmiastowym wdrożeniu „Planu ewakuacji 

ludzi i mienia na wypadek zagrożenia katastrofą 

obiektu hydrotechnicznego zbiornika wodnego 

Wilkówka” oraz ewakuacji mieszkańców I stre-

fy zagrożenia. Decyzja o ewakuacji dotyczyła 

około 83 mieszkańców sołectwa Wilkowice. Do 

akcji włączyły się też inne służby: policja, straż 

gminna i wojsko. 

Atrakcyjny konkurs fotograficzny

Znowu powódź




